

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）

陽光園（拠点区分）拠点区分 事業活動計算書  
（自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
収 益	介護保険事業収益	602,646,117	602,548,447	97,670
	施設介護料収益	442,736,029	438,538,844	4,197,185
	介護報酬収益	398,485,044	392,757,770	5,727,274
	利用者負担金収益（公費）	4,277,310	6,966,719	-2,689,409
	利用者負担金収益（一般）	39,973,675	38,814,355	1,159,320
	居宅介護料収益	0	165,717	-165,717
	介護報酬収益		157,266	-157,266
	介護予防報酬収益			0
	介護負担金収益（公費）			0
	介護負担金収益（一般）		8,451	-8,451
	介護予防負担金収益（公費）			0
	介護予防負担金収益（一般）			0
	地域密着型介護料収益	21,280,828	22,167,414	-886,586
	介護報酬収益	19,152,663	19,917,519	-764,856
	介護予防報酬収益			0
	介護負担金収益（公費）	513,507	405,612	107,895
	介護負担金収益（一般）	1,614,658	1,844,283	-229,625
	介護予防負担金収益（公費）			0
	介護予防負担金収益（一般）			0
	居宅介護支援介護料収益	3,259,997	2,632,228	627,769
	居宅介護支援介護料収益	3,166,997	2,610,528	556,469
	介護予防支援介護料収益	93,000	21,700	71,300
	介護予防・日常生活支援総合事業収益	1,233,975	1,847,950	-613,975
	事業費収益	1,110,570	1,663,142	-552,572
	事業負担金収益（公費）			0
	事業負担金収益（一般）	123,405	184,808	-61,403
	利用者等利用料収益	133,458,600	130,734,709	2,723,891
	施設サービス利用料収益			0
	居宅介護サービス利用料収益			0
	地域密着型介護サービス利用料収益			0
	食費収益（公費）	1,561,217	2,183,046	-621,829
	食費収益（一般）	40,893,501	32,213,850	8,679,651
	食費収益（特定）	30,024,443	35,373,085	-5,348,642
	居住費収益（公費）		272,745	-272,745
	居住費収益（一般）	35,215,333	34,414,088	801,245
	居住費収益（特定）	25,470,629	25,957,699	-487,070
	介護予防・日常生活支援総合事業利用料収益			0
	その他の利用料収益	293,477	320,196	-26,719
	その他の事業収益	676,688	6,461,585	-5,784,897
	補助金事業収益（公費）	241,140	5,681,638	-5,440,498
補助金事業収益（一般）			0	
市町村特別事業収益（公費）			0	
市町村特別事業収益（一般）			0	
受託事業収益（公費）	435,548	758,667	-323,119	
受託事業収益（一般）			0	
その他の事業収益 （保険等査定減）		21,280	-21,280	
経常経費寄附金収益	100,000		100,000	
その他の収益			0	
サービス活動収益計（1）	602,746,117	602,548,447	197,670	
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	人件費	395,600,515	384,274,974	11,325,541
	役員報酬	7,650,000		7,650,000
	職員給料	247,871,827	246,818,148	1,053,679
	職員賞与	32,704,537	32,642,780	61,757
	賞与引当金繰入	14,421,922	14,485,563	-63,641
	非常勤職員給与	26,149,604	29,647,906	-3,498,302
	派遣職員費	9,554,819	5,224,366	4,330,453
	退職給付費用	9,100,400	8,255,800	844,600
	法定福利費	48,147,406	47,200,411	946,995
	事業費	103,112,967	100,422,264	2,690,703

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）

陽光園（拠点区分）拠点区分 事業活動計算書  
（自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
費用	給食費	50,504,995	48,726,744	1,778,251
	介護用品費	8,486,794	7,867,582	619,212
	医薬品費	3,989,843	3,959,089	30,754
	保健衛生費	1,462,623	2,118,178	-655,555
	被服費	2,261,585	1,965,241	296,344
	教養娯楽費	1,877,741	1,888,568	-10,827
	日用品費	322,460	463,124	-140,664
	水道光熱費	22,593,043	17,168,301	5,424,742
	燃料費		3,523,534	-3,523,534
	消耗器具備品費	6,626,533	9,043,762	-2,417,229
	保険料	119,180	95,770	23,410
	賃借料	2,081,386	2,213,744	-132,358
	車輛費	1,790,972	1,388,627	402,345
	雑費	995,812		995,812
	事務費	34,842,147	35,161,360	-319,213
	福利厚生費	1,699,990	3,326,409	-1,626,419
	職員被服費	418,429	1,019,342	-600,913
	旅費交通費	487,550	325,270	162,280
	研修研究費	103,909	71,970	31,939
	事務消耗品費	2,687,518	2,601,062	86,456
	印刷製本費	553,443	229,260	324,183
	水道光熱費	2,462,466	2,169,058	293,408
	燃料費			0
	修繕費	3,131,739	2,292,120	839,619
	通信運搬費	1,020,647	937,462	83,185
	会議費	2,160	8,790	-6,630
	広報費	116,160	119,460	-3,300
	業務委託費	15,570,016	14,619,975	950,041
	手数料	1,351,230	317,298	1,033,932
	保険料	1,529,230	1,514,360	14,870
	賃借料	924,710	680,220	244,490
	土地・建物賃借料			0
	租税公課	81,530	89,550	-8,020
	保守料	2,393,282	2,558,845	-165,563
	渉外費	3,240	88,000	-84,760
	諸会費	55,912	33,360	22,552
雑費	248,986	2,159,549	-1,910,563	
外国人技能実習生受入費用	1,787,280		1,787,280	
利用者負担軽減額	151,571		151,571	
減価償却費	81,587,236	82,610,769	-1,023,533	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-457,198	-180,895	-276,303	
徴収不能額			0	
徴収不能引当金繰入			0	
その他の費用			0	
サービス活動費用計（2）	616,624,518	602,288,472	14,336,046	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	-13,878,401	259,975	-14,138,376	
サービス活動外増減の費用	借入金利息補助金収益			0
	受取利息配当金収益	5,044	16,939	-11,895
	その他のサービス活動外収益	673,752	617,497	56,255
	受入研修費収益			0
	利用者等外給食収益			0
	為替差益			0
	雑収益	673,752	617,497	56,255
	サービス活動外収益計（4）	678,796	634,436	44,360
	支払利息	431,186	551,271	-120,085
	基本財産評価損			0
積立資産評価損			0	
その他のサービス活動外費用	0	0	0	
利用者等外給食費			0	
為替差損			0	

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）

陽光園（拠点区分）拠点区分 事業活動計算書  
（自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
	雑損失			0
	サービス活動外費用計（5）	431,186	551,271	-120,085
	サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	247,610	83,165	164,445
	経常増減差額（7）=（3）+（6）	-13,630,791	343,140	-13,973,931
特別増減の部	施設整備等補助金収益	0	4,233,900	-4,233,900
	施設整備等補助金収益		4,233,900	-4,233,900
	設備資金借入金元金償還補助金収益			0
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	施設整備等寄附金収益			0
	設備資金借入金元金償還寄附金収益			0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			0
	固定資産受贈額			0
	固定資産売却益	0	0	0
	収 車輜運搬具売却益			0
	益 器具及び備品売却益			0
	事業区分間繰入金収益			0
	拠点区分間繰入金収益			0
	サービス区分間繰入金収益			0
	事業区分間固定資産移管収益			0
	拠点区分間固定資産移管収益			0
	サービス区分間固定資産移管収益			0
	その他の特別収益	0	0	0
	徴収不能引当金戻入益			0
		特別収益計（8）	0	4,233,900
	基本金組入額			0
	資産評価損			0
	固定資産売却損・処分損	0	4	-4
	建物売却損・処分損			0
	車輜運搬具売却損・処分損			0
	器具及び備品売却損・処分損		4	-4
	構築物売却損・処分損			0
	解体工事費用			0
	その他の固定資産売却損・処分損			0
	費用 国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）			0
	国庫補助金等特別積立金積立額		4,233,900	-4,233,900
	災害損失			0
	事業区分間繰入金費用			0
	拠点区分間繰入金費用			0
	サービス区分間繰入金費用			0
	事業区分間固定資産移管費用			0
	拠点区分間固定資産移管費用			0
	サービス区分間固定資産移管費用			0
	その他の特別損失			0
	特別費用計（9）	0	4,233,904	-4,233,904
	特別増減差額（10）=（8）-（9）	0	-4	4
	当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	-13,630,791	343,136	-13,973,927
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額（12）	1,425,617,675	1,425,274,539	343,136
	当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	1,411,986,884	1,425,617,675	-13,630,791
	基本金取崩額（14）			0
	その他の積立金取崩額（15）			0
	その他の積立金積立額（16）			0
	次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16）	1,411,986,884	1,425,617,675	-13,630,791